
EDITAL ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL N.01/2022

RETIFICAÇÃO

A Diretora Geral do Câmpus Bagé, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições, resolve: 

Retificar o Edital Assistência Estudantil N.01/2022, publicado no dia 31/01/2022,

conforme segue disposto abaixo. Os demais itens do Edital e seus Anexos permanecem

inalterados. 

ONDE SE LÊ:

4. CRONOGRAMA:

Período de confirmação
02/02/2022 a 09/02/2022

Período de análise da confirmação das solicitações  
10/02/2022

Resultado parcial das solicitações de confirmação
11/02/2022

Período para recursos (reclamação do resultado parcial)
14/02/2022 a 15/02/2022

Período de análise dos recursos
16/02/2022

Divulgação do resultado final
17/02/2022

LEIA-SE:

4. CRONOGRAMA:

Período de confirmação
02/02/2022 a 09/02/2022

Período de análise da confirmação das solicitações  
10/02/2022

Resultado parcial das solicitações de confirmação
11/02/2022

Período para recursos (reclamação do resultado parcial)
14/02/2022 a 15/02/2022

Período de análise dos recursos
16/02/2022

Divulgação do resultado final
25/02/2022

Bagé, 16 de fevereiro de 2022.

Giulia D’Ávila Vieira
Diretora geral do Câmpus Bagé


